РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВРУХА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2018  №  211
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2017г. № 62

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский от 22.10.2013г. № 47 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения»,  решением Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский от 27.12.2017 № 84 (с изм. от 29.01.2018 № 91, от 29.03.2018 г. № 97, от 13.06.2018 г. № 106, от 16.10.2018 г. № 112, от 11.12.2018 г. № 119, от 26.12.2018 г. № 122) «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский от 26.12.2018 № 121 «О бюджете сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2017г. № 62 (с изм. от 10.04.2018 № 36) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации»  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  30 733,43722 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 7 005,4 тыс. рублей;

2019 год – 6 200,03722 тыс. рублей;

2020 год – 5 645,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 941,5 тыс. рублей;

2022 год – 5 941,5 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет:  28 635,43722 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 6 015,4 тыс. рублей;

2019 год – 5 092,03722 тыс. рублей;

2020 год – 5 645,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 941,5 тыс. рублей;
2022 год – 5 941,5 тыс. рублей;
областной бюджет:  2 098,0 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 990,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 108,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел «Характеристика сферы физической культуры и спорта в поселении» дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2018 году на территории сельского поселения Савруха был введен в эксплуатацию Физкультурно-оздоровительный комплекс в с. Савруха. Чтобы обеспечить условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения имеется потребность в строительстве «Универсальной спортивной площадки в с. Северный Ключ».
1.3.Таблицу 6 раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Таблица 6

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси-
рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»

	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	Ритуальные услуги
	бюджет поселения
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	1 160,4
	199,1
	199,1
	177,6
	177,6
	1 913,8

	Общественные работы по благоустройству (взрослые, несовершеннолетние)
	бюджет поселения
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Материальные запасы для благоустройства
	бюджет поселения
	7,3
	-
	-
	-
	-
	7,3

	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения
	91,1
	91,2
	91,2
	91,2
	91,2
	455,9

	Услуги по уборке и обкосу территорий
	бюджет поселения
	28,4
	-
	-
	-
	-
	28,4

	Проведение работ по инвентаризации территории и автоматизации земельного контроля
	бюджет поселения
	200,6
	-
	-
	-
	-
	200,6

	Отлов безнадзорных животных
	бюджет поселения
	99,0
	-
	-
	-
	-
	99,0

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: с. Савруха, ул. Центральная усадьба, д. 43,46,50,51
	бюджет поселения
	300,0
	-
	-
	-
	-
	300,0

	Покос сорной растительности
	бюджет поселения
	8,4
	60,0
	60,0
	38,5
	38,5
	205,4

	Обрезка старых аварийных деревьев
	бюджет поселения, областной бюджет
	311,0
	-
	-
	-
	-
	311,0

	Приобретение контейнеров для твёрдых коммунальных отходов
	бюджет поселения
	99,9
	-
	-
	-
	-
	99,9

	Приобретение триммера
	бюджет поселения
	14,7
	-
	-
	-
	-
	14,7

	Приобретение МЗ для триммера
	бюджет поселения
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Уплата земельного налога  под размещение кладбищ
	бюджет поселения
	-
	27,9
	27,9
	27,9
	27,9
	111,6

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022годы»

	14,7
	656,5
	15,6
	65,6
	65,6
	818,0

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности
	бюджет поселения, областной бюджет
	14,7
	656,5
	15,6
	65,6
	65,6
	818,0

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	28,2
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	132,2

	Приобретение металлодетектора

	бюджет поселения
	2,2
	-
	-
	-
	-
	2,2

	Акарицидная обработка от клещей
	бюджет поселения
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,0

	Проведение дератизационных мероприятий против мышевидных грызунов
	бюджет поселения
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	110,0

	5
	Подпрограмма «Проведение капитального ремонта, содержание муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	60,5
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	312,5

	Уплата взносов на капитальный ремонт в части помещений, находящиеся в муниципальной собственности
	бюджет поселения
	60,5
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	312,5

	6
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения на 2018-2022 годы»

	50,9
	205,33722
	40,2
	40,2
	40,2
	376,83722

	Физическая культура
	бюджет поселения
	11,5
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6
	61,9

	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	138,0

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту: "Универсальная спортивная площадка в с. Северный Ключ муниципального района Похвистневский Самарской области"
	бюджет поселения
	11,8
	-
	-
	-
	-
	11,8

	грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельском местности, на реализацию общественно значимого некоммерческого проекта с участием граждан (универсальная спортивная площадка в с.  Северный Ключ
	бюджет поселения
	-
	165,13722
	-
	-
	-
	165,13722

	7
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	Охрана общественного порядка сельского поселения Савруха
	бюджет поселения
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	8
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2023 года»

	1634,2
	1876,8
	1510,8
	1091,8
	1091,8
	7205,4

	Уличное освещение
	бюджет поселения, областной бюджет
	1 552,6
	1849,8
	1510,8
	1091,8
	1091,8
	7096,8

	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	бюджет поселения
	81,6
	27,0
	-
	-
	-
	108,6

	9
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Савруха муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»

	4014,0
	3113,8
	3730,8
	4417,8
	4417,8
	19694,2

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	бюджет поселения
	3610,3
	2400,0
	3017,0
	3704,0
	3704,0
	16435,3

	Приобретение и установка дорожных знаков
	бюджет поселения
	57,0
	-
	-
	-
	-
	57,0

	Очистка уличных дорог поселения от снега
	бюджет поселения
	280,0
	385,0
	385,0
	385,0
	385,0
	1 820,0

	Грейдирование дорог
	бюджет поселения
	37,9
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1 237,9

	Уплата налога под строительство дороги
	бюджет поселения
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	144,0

	ВСЕГО

	7005,4
	6200,03722
	5645,0
	5941,5
	5941,5
	30733,43722

1.4 Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования мероприятий Программы в 2018 - 2022 годах составляет:

в 2018 году – 7005,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 6200,03722 тыс. рублей;

в 2020 году – 5645,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5941,5 тыс. рублей;

в 2022 году -  5941,5 тыс. рублей;

Общий объем финансирования составляет 30733,43722 тыс. рублей.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Саврушский вестник».

4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                                           Н.А. Панфилов